**PHTHISIS**, is, f. 3. tisico, tisichezza, φθισικός, tisches, morbus totius corporis, quo ex pulmonum vitio macies cum febri, tussi et sputo purulento totum corpus peuliatis extenuat et consumit: a φθισι corrumpto. *Seneca Ep.* 91. ante med. Invadit temperantissimos morbus, validissimos phthisis. *Id. Ep.* 75. a med. Destillatio una, nec adhuc in morem adducta, tussim facit: assidua et vetus phthisim. *Colum.* 6. R. R. 14. 1. de morbis boum. Est etiam illa gravis pernicies, quin puimones exsicerantur. Inde tussis et macies, et ad ultimum phthisis invadit. *Juvenal.* 13. 95. Et phthisis, et vomicæ putres, et dimidiū crus, etc. *Plin.* 26. *Hist. nat.* 7. 21. (38). Peculiariter pulmonibus, et quos ab his phthisis tentat, radis herbe consiliginis medetur. *Id.* 19. *ibid.* 5. 26. (88). Phthisim cordi intus inhærentem depellere. At *Sillig.* leg. φερπιάσιον ex MSS. et ex *Plin.* *Valerian.* 4. 1., qui hunc locum exscripsit. *Id.* 20. *ibid.* 8. 23. (53). Phthisim extenuat alium. Alter omnino legi *Sillig.* *Id.* 31. *ibid.* 6. 33. (62). Phthisi affectus. — Gen. phthiseos: Græca positione apud *Marcell. Empir.* c. 18. p. 107. retro ed. *Ald.* Quum autem ad omnia, quæ supra diti, manifeste (hoc medicamentum) prosit, tum præcipue ad initia phthiseos benefacit.

**PHTHISISCENS**, entis, particip. ab insul. phthisisco, phthisicus fieri incipientis. *Sidon.* 5. *Ep.*

14. Jecrosis et phthisicentibus medicabilis pīscina.

**PHTHITARUS**, i, m. 2. nomen piscis nostris lamporibus incogniti. *Plin.* 32. *Hist. nat.* 11. 53. (150). At *Siliq.* leg. pbthir. *V.* adnata ad b. l.

**PHTHÖE**, es, f. 1. φθόη, tabes. *Cœl. Aurel.* 2. *Thrd.* 14. īnit. Phthisis, sive, ut pierique appellant, pbthoe, quod corporis faciat defluxionem, sive corruptionem.

**PHTHONUS**, i, m. 2. φθόνος, sonus: a φθέγγειν vocem edo, sono. In musica est sonus et voi unius tenoris, qua proximo uno integro, aut dimidio intervallo distinguuntur, voce, tuono. Item plurum sonorum conformatio, vel gravis vel acuta et incitata vel later has media, qua ratione Pythagoras apud *Plin.* 2. *Hist. nat.* 22. 20. (84). planetarum motus ex pilicabat, et Saturnum dicebat Dorio moveri pbthongo, Jovem Pbrygio, etc. *V.* LYDIUS. Ex Plinio eadem fere habet Capell. 2. p. 44. V. *Kopp.* ad h. l. — *NB.* De cognom. Rom. *V.* ONOM.

**PHTHÖRIUS**, a, um, adject. φθόριος, corrumpendi, seu extinguendi vim babens: a φθόρια pernicies. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 16. 19. (110). Hoo vinum pbthorium vocant, quoniam faicit abortus. *V.* *Dioscor.* 5. 77.